
UCHWAŁA NR XLV/278/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) 
Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych   w wysokości 70,00 złotych brutto 
za 1 m³. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/148/12 Rady Miasta Jedlina–Zdrój z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9553BC07-7417-4126-9689-93456A7C8425. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Regulacja dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości odnosi się do wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jedlina-Zdrój, którzy 

nie są objęci systemem kanalizacji zbiorczej. Ustalając górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wzięto pod uwagę inflację, wzrost kosztów 

transportu i usług. Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć 

przedsiębiorcy wykonujący usługi w zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Rzeczywista wysokość opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych uzależniona jest od indywidualnej oferty przedsiębiorcy 

świadczącego usługi asenizacyjne. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9553BC07-7417-4126-9689-93456A7C8425. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



